令和7年度金沢大学主催「夏のインターンシップフェア」 出展企業等募集要項

1. 開催概要

(1) 開催趣旨

学生が、受入企業・団体と接することにより、企業・団体や業界・職種への理解を深めると共に、インターンシッププログラムへの参加を促進し、もって職業適性や将来設計について主体的に考え行動する態度を身に付ける機会とします。

(2) 主催

金沢大学学務部キャリア支援室

(3) 対象学生

全学生(主に学士2・3年次、修士・博士前期課程1年次及び博士・博士後期課程2年次等)

(4) 開催日程・実施形式等

開催日程	実施形式	募集企業数
5/10 (土)、11 (日)	対面	208 社程度
午前/午後入替	【会場】金沢大学角間キャンパス	(各 52 社×4 日程)
4 日程	屋内運動場(体育館)	
5/18 (日)	オンライン	50 社程度
午前/午後入替	(「Zoom」を利用したリアルタイム型))
2 日程	企業様・学生ともにオンラインで参加	(合 23 社 × 2 口住 <i>)</i>

- ※例年、募集希望数を超える企業から出展希望のお申込みをいただくため、<u>今年度は「対面の部」の</u> <u>募集企業数を増やして開催</u>します。詳細は、「2. 各日程の概要」をご確認ください。
- ※今回から「対面の部」の会場を、「自然科学大講義棟」から「金沢大学角間キャンパス屋内運動場 (体育館)」へ変更します。

屋内運動場(体育館)会場ご案内:

https://career-support.adm.kanazawa-u.ac.jp/wp-content/uploads/2025/03/campusmap_R7IS.pdf

(5) 出展料

1日程につき66,000円(税込)を申し受けます。

- ※上記の計6日程のうち、1社様につき1日程のみの出展とします。
- ※「対面の部」の会場を本学体育館に変更することに伴い、出展料を66,000円(税込)へ増額します。
- ※出展料は、運営費用ならびに本学における学生支援・キャリア支援のために有効活用させていただきます。

(6) 出展条件

- インターンシップまたは就業体験を伴うプログラムを実施予定の企業・団体
- ※プログラムは、学生が自己の職業適性や将来設計について考える機会となり、主体的な職業選択や 高い職業意識をもつ契機となるような内容をご提供ください。
- ※プログラムを5日間以上実施する場合は、学業との両立に配慮する観点から、本学夏季休業期間(令和7年8月7日~9月30日)での実施にご協力ください(休業期間は、学類・研究科によって異なる場合があります)。
- (7) キャリア支援室イベント専用 Web サイト (期間限定) での情報公開 キャリア支援室イベント専用 Web サイト (期間限定) において、申込時の登録情報のうち、学生に公 開と記載がある項目を利用し、出展企業情報及びインターンシッププログラム情報を公開予定です。

(8) その他

- ・大学院学生(特に博士・博士後期課程)及び、日本での就職を希望する外国人留学生の積極的な受け入れをご検討ください。
- ※採用計画・採用実績は問いません。
- ・ジョブ型インターンシップ、海外インターンシップの実施についても積極的にご検討ください。
- ・本企業説明会内での学生の個人情報の収集はしないでください。

(9) 対面の部 会場のご案内



2. 各日程の概要

各日程の概要は以下のとおりです。

①対面の部

<日時>

5/10 (土)、11 (日) 午前/午後入替 計4日程 ※1日程につき52社程度

<場所>

金沢大学角間キャンパス屋内運動場(体育館)(住所: 石川県金沢市角間町)

<タイムスケジュール(予定)>

<午前日程>	<午後日程>			
9:30 企業受付開始	13:00 企業受付開始			
10:00 学生受付開始	13:30 学生受付開始			
10:20~10:30 事務連絡	13:50~14:00 事務連絡			
10:30~11:00 説明・質疑応答①	14:00~14:30 説明・質疑応答①			
(移動・休憩 5分)	(移動・休憩 5分)			
11:05~11:35 説明・質疑応答②	14:35~15:05 説明・質疑応答②			
(移動・休憩 5分)	(移動・休憩 5分)			
11:40~12:10 説明・質疑応答③	15:10~15:40 説明・質疑応答③			
質疑応答回数:3回(学生が移動)				

<説明場所>

体育館内にブースを設けます。ブースの場所は本学にて指定します。 選択はできかねますので予めご了承ください。

(説明場所の設備)

電源	2個口
PC	なし (ご持参ください)
プロジェクター	なし(ご持参ください)
スクリーン	なし(ブースパネルへの投影は可能です)

<資料配布コーナー>

- ・会場内に資料配布コーナーを設置していますので、自由においてください。
- ・残部のうち5部はキャリア支援室で学生の閲覧に供しますが、それ以上はお持ち帰りください。
- この場所での説明はできません。

②オンラインの部

<日時>

5/18 (日) 午前/午後入替 計2日程 ※1日程につき25社程度

<会場>

オンライン(「Zoom」を利用したリアルタイム型)

- ※学生・企業様ともに Zoom に入室します。
- ※出展決定後、オンライン参加に係るマニュアルを送付いたします。

<タイムスケジュール(予定)>

•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
<午前日程>		<午後日程>	
9:30	企業入室開始	13:30	企業入室開始
9:45	学生入室開始	13:45	学生入室開始
9:55~10:00	事務連絡	13:55~14:00	事務連絡
10:00~10:30	企業1分PR	14:00~14:30	企業1分PR
10:35~11:05	説明•質疑応答①	14:35~15:05	説明・質疑応答①
(移動・休憩 5分)		(移動	•休憩 5分)
11:10~11:40	説明・質疑応答②	15:10~15:40	説明・質疑応答②
(移動・休憩 5分)		(移動	•休憩 5分)
11:45~12:15	説明・質疑応答③	15:45~16:15	説明・質疑応答③
質疑応答回数:3回			

1分PR:有

- ※「企業1分PR」では、参加学生全員に対して各企業1分ずつ、企業PR (会社説明・事業内容・メッセージ等)を行っていただきます。
- ※「説明・質疑応答」では、参加学生が各企業ブース(「Zoom」ブレイクアウトルーム機能)に入ります。

3. 出展のお申込み

(1) 申し込み受付期間

<u>令和7年3月10日(月)10時 ~ 3月24日(月)17時</u>

- ※先着順ではありません。
- ※全日程を一括して募集いたします。

申込時には、複数の希望日程を登録いただくことが可能ですが、<u>出展は1社様につき1日程のみ</u>とします。

(2) お申込み方法

以下申込 Web サイトにてお申込みを受け付けますので、必要情報を登録の上、送信ください。

<申込 Web サイト> https://jobsupport.adm.kanazawa-u.ac.jp/r7intern/

(金沢大学キャリア支援室 Web サイトトップ > 採用担当の方)

- ※本要項の内容にご同意の上、お申込みください。
- ※過去、本学イベントに出展お申込みいただいた企業様もログインID、パスワードは新規登録が必要です。
- ※お申込み時までにプログラム内容が確定しない場合は、昨年度実績をご記入ください。
- ※申込時の登録情報のうち、学生に公開と記載がある項目は、キャリア支援室イベント専用 Web サイト (期間限定) において公開いたします。

(3)選定結果の通知

- ・お申込多数の場合は、本学において選定の上、出展企業を決定させていただきます。
- なお、選考方法については公表しておりません。
- ・4月8日(火)~9日(水)を目途に、お申込みいただいた全ての企業様の登録メールアドレス宛に選定結果及び出展決定日程等を通知します。
- ・出展日程は、申込時の希望日程の中から割り当てます。原則として出展決定通知後の日程変更には 応じかねますので、予めご了承ください。
- ・選定結果通知後(出展決定後)のキャンセルはお受けいたしかねますのでご了承ください。

4. その他

(1) 出展決定後の連絡事項

以下については、出展決定後に改めてお知らせします。

- ・各日程の出展に係る詳細
- ・出展料の支払い方法及び期限
- ・荷物の事前送付方法<①対面の部のみ>
- ・オンライン参加に係るマニュアルく②オンラインの部のみ>
- ・学生に公開するキャリア支援室イベント専用 Web サイト(期間限定)への追加掲載情報のお知らせ

(2) 出展料のお支払い

- ・出展決定通知後、振込先情報をご連絡しますので、別途指定の期日までにご入金ください。
- ・<u>企業様のご都合等でキャンセルする場合であっても、入金後の返金はできません</u>ので、ご了承くだ さい。
- ・振込手数料は、お申込み企業様においてご負担ください。

(3) キャンセル規定

- ・<u>企業様の都合により申込・出展を取りやめる場合には、速やかに下記問い合わせ先宛てにメールと</u> 電話にて、申し出期限内にご連絡をお願いいたします。
- ・キャンセルの申し出期限は令和7年3月28日(金)17時厳守です。
- ・選定結果通知後(出展決定後)のキャンセルはお受けいたしかねますのでご了承ください。
- ・選定結果通知後のキャンセルの際には、以下の規定に基づきキャンセル料を申し受けます。

キャンセル時の状況	キャンセル料
選定結果通知前	0%
選定結果通知済みで、出展料支払い済みの場合	100%
	※返金はございません。
選定結果通知済みで、出展料未払いの場合	100%
	※期日までに指定口座にお振込みください。

・キャンセルについて、令和7年3月28日(金)17時までにお申し出があった場合は、キャンセル 料は発生いたしません。それ以降のキャンセルについては、出展料の支払いが発生いたしますので、 何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

5. 問い合わせ先

ご不明な点がございましたら、以下の連絡先までお問い合わせ願います。

【金沢大学夏のインターンシップフェア運営事務局】

<業務委託会社> 田中昭文堂印刷株式会社

TEL: 076-269-7788 / E-mail: gakkai@shobundo.co.jp (月~金(祝日除く) 9 時から 17 時までにご連絡ください)

※緊急のご用件以外は、メールでお問合せいただきますようお願いいたします。